День 19 червня (1 липня) призначений на мірене води в ріці. Урядова комісія іде на ріку і мірить глибокость води, а на другий день розходять ся по місті возні і оголошують народови, що вже настала повінє. День 25 липня (6 серпня) зазначений в єгипетскім календарі дяклятого, бо того дня сходить ззізда Сиріус, котра вже в глибокій старині мала велике значіне для означія тої пори, коли настає повінє в ріці. В днях межі 25 липня (6 серпня) а 11 (23) серпня припадає свята „вінчання Нілю“ а з ним і „прорізуване греблі“, найбільше свята у теперішніх Єгиптян, котре обходить ся в Каїрі з великою парадю, на котрім являє ся й сам кедив.